ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DA PARAÍBA

CASA DE EPITÁCIO PESSOA

GABINETE DO DEPUTADO MICHEL HENRIQUE

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba
Praça João Pessoa, S/N – Centro – João Pessoa – PB. CEP: 58.011-902,

Contato: (83) 3214-4512 E-mail: dep.michel@al.pb.leg.br

REQUERIMENTO Nº _________________/2023

AUTOR: DEPUTADO MICHEL HENRIQUE

    Senhor Presidente,

   REQUEIRO, nos termos do art. 117, inciso XIX, do Regimento Interno

da Assembleia Legislativa da Paraíba, que seja encaminhada manifestação desta Casa ao

Excelentíssimo Senhor Cícero Lucena Filho, Prefeito Constitucional do Município de João

Pessoa, e ao Ilustríssimo Senhor Rubens Falcão da Silva Neto, Secretário de Infraestrutura

(Seinfra), no sentido de INCLUIR NO PROGRAMA DE PAVIMENTAÇÃO DO MUNICÍPIO DE

JOÃO PESSOA A RUA AGRICULTOR OTÁVIO ROMÃO DE ARAÚJO - ERNESTO GEISEL.

João Pessoa vive o maior programa de pavimentação de sua história, com obras em 60

bairros da Capital, que estão ganhando ruas com drenagem, calçadas padronizadas e

acessibilidade, passando a oferecer mais dignidade aos moradores. Os trabalhos estão sendo

executados pela Secretaria de Infraestrutura (Seinfra), que já entregou 85 ruas, outras 132

estão com serviços em andamento e 697 receberam ordem de serviço.

Os moradores da Rua Agricultor Otávio Romão de Araújo - Ernesto Geisel, sofrem com

a falta de pavimentação, uma vez que no período das chuvas a rua fica intransitável, os

habitantes da localidade tem dificuldade em acessar as suas residências, problemas estes que

afetam diretamente a qualidade de vida dos moradores.

JUSTIFICATIVA

5.398

ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DA PARAÍBA

CASA DE EPITÁCIO PESSOA

GABINETE DO DEPUTADO MICHEL HENRIQUE

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba
Praça João Pessoa, S/N – Centro – João Pessoa – PB. CEP: 58.011-902,

Contato: (83) 3214-4512 E-mail: dep.michel@al.pb.leg.br

Diante do aqui exposto, solicito o apoio dos nobres Pares para aprovação da presente

proposição.

Sala das Sessões, em 06 de junho de 2023.

Michel Henrique

Deputado Estadual